
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 08:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data600 metros CE - Feminino - Final por Tempo

Início: 08:59 69 % 24.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19141 (est) KETHELLYN VITORIA DE LI APUCARANA 1.55.181914 15/06/13 PR

19472 (est) ISADORA BERINO MIKULIS GUARAPUAVA 2.19.851947 21/01/13 PR

19173 (est) NICOLE BONIFÁCIO TRINGUEI APUCARANA 2.20.231917 06/05/13 PR

19534 (est) EMANUELLY NICOLI DE OLIV METAHUM/FECOP 2.26.471953 30/08/13 PR

19135 (est) BIANCA FARIA CAVALINI APUCARANA 2.31.831913 23/03/14 PR

19166 (est) MARCELA LOPES DE ARAUJ APUCARANA 2.34.641916 02/02/15 PR

19157 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEI APUCARANA 2.37.901915 11/04/13 PR

19658 (est) DAURYANNE VITÓRIA LIMA PITANGA 2.50.641965 05/05/14 PR

19819 (est) PAMELLA THAISA LONARDON ROLANDIA 2.59.601981 01/01/13 PR

Tempos Intermediários:

400m - 1914 - 1.13.8

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde paranaense para a prova.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 08:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data600 metros CE - Masculino - Final por Tempo

Início: 08:59 69 % 24.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19201 (est) DOUGLAS RIBEIRO DA LUZ ASTORGA 1.58.331920 05/04/13 PR

19022 (est) ADRYAN GOMES DA SILVA APUCARANA 2.01.601902 03/05/13 PR

19713 (est) PEDRO BENAZI ROSA ROLANDIA 2.01.621971 02/05/13 PR

19424 (est) SALATHIEL MACHADO NET GUARAPUAVA 2.07.091942 06/11/13 PR

19745 (est) JOÃO PEDRO MARQUES GA ROLANDIA 2.10.841974 05/06/13 PR

19726 (est) ESTEVAO ZANINE ROLANDIA 2.12.831972 01/01/13 PR

19087 (est) JOSÉ EDUARDO CORREIA D APUCARANA 2.14.491908 16/06/13 PR

19108 (est) SAMUEL LORENNZO CORDEIR APUCARANA 2.17.411910 21/05/13 PR

19529 (est) FLÁVIO PIROTTA ODIZIO METAHUM/FECOP 2.18.971952 05/02/13 PR

190510 (est) DAVI BARDINE SANCHES APUCARANA 2.22.251905 01/05/13 PR

190311 (est) CAIKY AKIAMA OMIYA APUCARANA 2.22.311903 14/03/13 PR

190912 (est) NICOLAS CARNEIRO GONÇALV APUCARANA 2.27.451909 03/02/15 PR

197613 (est) ANTONIO BENAZI ROSA ROLANDIA 2.41.071976 26/03/15 PR

196314 (est) ANGELO GABRIEL PADILHA PITANGA 3.22.091963 01/09/14 PR

Tempos Intermediários:

400m - 1902 - 1.15.7

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:16 - Prova: 147 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:50 68 % 24.5 ºC

Fim: 08:57 68 % 24.5 ºC

Lançamento do Dardo - Masc - Sub-14 - Masculino 
- Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17781 (est) JOÃO MARCOS SILVA CORREIA ROLANDIA 13.601778 27/05/11 PR

17662 (est) BRUNO VINICIUS ZANELLA PEREIRA INHAIA PINHAIS 11.221766 29/08/11 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1778 1778 x 11.00 x 13.601 (est) 

1766 1766 x 9.90 11.22 x2 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova 188 F  4



Resultado Oficial -  ª Etapa

Data : Hora : 

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: 

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Fim: 

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova  F  



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:54 68 % 26 ºC

Fim: 10:01 68 % 26 ºC

Lançamento de Pelota - Sub-12 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19481 (est) ISADORA LOURENÇO DOS SANTOS GUARAPUAVA 27.601948 09/01/13 PR

19772 (est) ISADORA GEISEN DARINI ROLANDIA 25.031977 01/01/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1948 1948 27.60 26.48 27.40 27.601 (est) 

1977 1977 25.03 22.34 22.52 24.562 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde parananese da prova.

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova 526 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:10

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data800 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 09:08 69 % 24.9 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17831 (est) IZABELA RECHE MAZIA OLIV ROLANDIA 2.47.251783 17/03/11 PR

17182 (est) RAFAELA RAMALHO PEZENT APUCARANA 2.51.231718 24/01/11 PR

17713 (est) ANA BEATRIZ SENERINO AL PROJETO ARTE & VIDA 2.51.511771 12/07/12 PR

17144 (est) EMANUELLY KAUANNY VIGNO APUCARANA 3.03.891714 12/07/11 PR

17845 (est) LIZ MARIA ALBARA ROLANDIA 3.08.741784 22/04/12 PR

17276 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO D ASTORGA 3.16.761727 07/03/12 PR

17267 (est) KAUANA BARBOSA ASTORGA 3.22.421726 18/08/11 PR

17508 (est) MARIA CLARA SOAVE DE BA METAHUM/FECOP 3.50.921750 09/04/12 PR

17519 (est) MILENA DA SILVA AZARIAS METAHUM/FECOP 4.13.061751 10/09/12 PR

Tempos Intermediários:

400m - 1783 - 1.15.8

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:15

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:15 69 % 24 ºC

Fim: 09:21 69 % 24 ºC

Arremesso do Peso - Sub-12 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19481 (est) ISADORA LOURENÇO DOS SANTOS GUARAPUAVA 7.851948 09/01/13 PR

19572 (est) EMANUELA GONZALES ROMANHOLI NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 3.111957 16/06/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1948 1948 7.85 7.00 6.84 7.401 (est) 

1957 1957 3.11 1.95 2.91 2.912 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde parananese da prova.

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova 525 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data800 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 09:20 68 % 25.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17771 (est) RAFAEL SOARES ANTÔNIO PROJETO ARTE & VIDA 2.32.921777 18/04/11 PR

17092 (est) PEDRO HENRIQUE NEVES B APUCARANA 2.35.061709 04/01/12 PR

17043 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD APUCARANA 2.35.261704 04/01/12 PR

17074 (est) MURILO RAPHAEL SILVESTR APUCARANA 2.37.051707 03/08/11 PR

17365 (est) PEDRO ENRIQUE RADELINSK GUARAPUAVA 2.49.881736 23/06/11 PR

17106 (est) PEDRO HENRIQUE RAMOS T APUCARANA 2.50.791710 28/05/12 PR

17327 (est) GUILHERME DE SOUZA ALME GUARAPUAVA 2.54.471732 08/08/12 08

17038 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES DI APUCARANA 2.56.441703 31/12/12 PR

17699 (est) RAFAEL GRUBER DE OLIVEIR PITANGA 3.04.881769 13/07/11 PR

170110 (est) DANILO EMANUEL CORDEIR APUCARANA 3.08.541701 19/04/11 PR

176811 (est) ALEXANDRE PRADO DA SIL ASTORGA 3.12.081721 10/03/12 PR

170512 (est) LUIZ GUSTAVO DA PAZ FERN APUCARANA 3.18.661705 22/06/11 PR

Tempos Intermediários:

400m - 1707 - 1.15.9

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 09:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data60 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 09:44 68 % 25.9 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

17621 (est) RAY HENRIQUE MOTA MENDON NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 9.501762 10/06/11 QPR

17762 (est) KAUE CEZAR BEZERRA PROJETO ARTE & VIDA 9.801776 13/10/11 QPR

17653 (est) ARTHUR MAGAGNIN PINHAIS 10.351765 15/04/11 QPR

17564 (est) FLÁVIO FERREIRA NETO NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 10.861756 13/09/11 PR

17595 (est) JOÃO GABRIEL MOTA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 10.951759 20/02/12 PR

17236 (est) VITOR HUGO OLIVEIRA DA V ASTORGA 11.591723 13/08/12 PR

2ª Série Início: 09:44 68 % 25.9 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

17331 (est) GUSTAVO ROSSINOLLI GUARAPUAVA 9.271733 02/01/12 QPR

17092 (est) PEDRO HENRIQUE NEVES B APUCARANA 9.321709 04/01/12 QPR

17783 (est) JOÃO MARCOS SILVA CORREI ROLANDIA 9.761778 27/05/11 QPR

17664 (est) BRUNO VINICIUS ZANELLA P PINHAIS 9.921766 29/08/11 QPR

17805 (est) VICENTE BIAZON FANTOLA ROLANDIA 9.921780 17/08/12 QPR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 19



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:18 63 % 26 ºC

Fim: 10:31 63 % 27 ºC

Lançamento de Pelota - Sub-12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19741 (est) JOÃO PEDRO MARQUES GALAMBA ROLANDIA 32.241974 05/06/13 PR

19102 (est) SAMUEL LORENNZO CORDEIRO DA SILVA APUCARANA 30.331910 21/05/13 PR

19353 (est) HENZO GUILHERME DO NASCIMENTO GUARAPUAVA 30.271935 18/11/14 PR

19394 (est) MATEUS PORTELA OLIVEIRA GUARAPUAVA 29.971939 04/03/13 PR

19315 (est) DIEGO HENRIQUE ARAUJO JAVORSKI GUARAPUAVA 21.381931 02/12/13 PR

19036 (est) CAIKY AKIAMA OMIYA APUCARANA 16.681903 14/03/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1974 1974 29.72 32.24 30.00 31.951 (est) 

1910 1910 26.92 29.03 30.33 29.402 (est) 

1935 1935 25.42 30.27 29.51 30.203 (est) 

1939 1939 28.08 28.26 29.97 23.754 (est) 

1931 1931 x x 21.38 20.215 (est) 

1903 1903 16.68 14.19 14.97 15.806 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde parananese da prova.

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova 526 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:10

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data60 metros - Feminino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 09:55 65 % 26.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

17401 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD GUARAPUAVA 10.201740 18/05/12 QPR

17542 (est) MARIA LUIZA GOMES NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 10.561754 31/05/11 PR

17133 (est) ALICE GOMES MARIN MARTI APUCARANA 10.671713 22/05/12 PR

17524 (est) JULIA OLIVEIRA GONZÁLEZ NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 10.721752 22/11/12 PR

17855 (est) YASMIN REBECA FABRE CO ROLANDIA 11.171785 18/10/11 PR

17296 (est) SOPHIA MACHADO ASTORGA 11.761729 26/07/12 PR

17427 (est) EMANUELI RIBEIRO GUARAPUAVA 12.351742 08/05/12 PR

2ª Série Início: 09:59 65 % 26.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

17301 (est) SOPHIA PRADO ASTORGA 9.111730 24/02/11 QPR

17252 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILV ASTORGA 9.781725 07/05/12 QPR

17283 (est) MARIA VITORIA VALEZZI ASTORGA 10.021728 09/07/12 QPR

17734 (est) LUANA GUIMARÃES GODA PROJETO ARTE & VIDA 10.271773 20/08/12 PR

17815 (est) ANA BEATRIZ ANDRADE DO ROLANDIA 10.771781 21/04/12 PR

17386 (est) ALICIA APARECIDA LEANDR GUARAPUAVA 11.041738 27/09/12 PR

17867 (est) YASMIN ZANCO AMARAL DO ROLANDIA 11.181786 04/03/12 PR

3ª Série Início: 10:03 65 % 26.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

17741 (est) MANUELA DO NASCIMENT PROJETO ARTE & VIDA 9.451774 27/01/11 QPR

17172 (est) MYCAELLY VITÓRIA FELICI APUCARANA 9.971717 23/02/12 QPR

17393 (est) AMANDA FATIMA NEVES D GUARAPUAVA 10.191739 13/05/11 QPR

17824 (est) ANNA JÚLIA GONÇALVES LI ROLANDIA 10.251782 30/03/12 QPR

17475 (est) THAMYLLY DA SILVA PEREIR GUARAPUAVA 10.731747 16/11/12 PR

17726 (est) JULIA DO NASCIMENTO BARR PROJETO ARTE & VIDA 11.281772 14/04/11 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 19



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data60 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 10:29 66 % 26.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

19511 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 9.691951 21/04/14 QPR

19192 (est) DAVI LUCCA ROVELLI ASTORGA 10.991919 10/10/13 QPR

19343 (est) HENDELO RAFAEL DINO GUARAPUAVA 11.171934 10/04/13 PR

19244 (est) PEDRO ALEX PRADO ASTORGA 11.431924 27/11/15 PR

19235 (est) KAIO HENRIQUE VENTURA ASTORGA 11.551923 04/12/14 PR

19296 (est) DANIEL LUCAS DENECHEVIC GUARAPUAVA 11.851929 05/09/15 PR

19227 (est) JONATHAN ENATO DE CARVAL ASTORGA 12.191922 04/11/13 PR

19508 (est) MURILO NERES BRIXNER IPEC LONDRINA FEL 12.501950 19/01/14 PR

2ª Série Início: 10:51 64 % 27.8 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

19751 (est) TARCISIO POPPI ROLANDIA 9.711975 25/02/13 QPR

19612 (est) ENZO HENRIQUE JORGE NOVA ESPERANÇA 9.961961 21/10/12 QPR

19043 (est) CAUÃN SANTOS MOTTA APUCARANA 10.271904 29/01/14 QPR

19054 (est) DAVI BARDINE SANCHES APUCARANA 10.831905 01/05/13 QPR

19385 (est) JOSÉ ROCHA DOS SANTOS GUARAPUAVA 10.871938 01/12/14 QPR

19556 (est) MOISÉS EDUARDO ALVES D NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 11.161955 08/06/13 QPR

19067 (est) IGOR MUNHOZ KNUPP APUCARANA 11.331906 05/12/15 PR

19098 (est) NICOLAS CARNEIRO GONÇALV APUCARANA 11.581909 03/02/15 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 19



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:30 66 % 26.8 ºC

Fim: 10:43 66 % 27.4 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17201 (est) VITORIA FERNANDA SIQUEIRA P APUCARANA 1.201720 25/05/11 PR

17482 (est) JULIA NERES PORFIRIO IPEC LONDRINA FEL 1.001748 03/05/11 PR

Pos. 1,301,251,201,151,101,051,000,95NomeCBAtNº

1720 1720 o o o o o o x x x1 (est) 

1748 1748 o x x o x x x2 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:13 65 % 26 ºC

Fim: 10:24 65 % 26 ºC

Arremesso do Peso - Masc - Sub-14 - Feminino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17431 (est) KARIELLI DA LUZ MARSA GUARAPUAVA 8.101743 15/01/12 PR

17162 (est) MARIANA MARCANTONIO APUCARANA 6.671716 12/04/11 PR

17133 (est) ALICE GOMES MARIN MARTIR APUCARANA 6.101713 22/05/12 PR

17264 (est) KAUANA BARBOSA ASTORGA 4.921726 18/08/11 PR

17515 (est) MILENA DA SILVA AZARIAS METAHUM/FECOP 4.161751 10/09/12 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1743 1743 7.40 7.63 8.10 7.961 (est) 

1716 1716 6.40 6.62 6.06 6.672 (est) 

1713 1713 5.83 6.10 4.50 5.383 (est) 

1726 1726 x 4.38 x 4.924 (est) 

1751 1751 3.86 3.82 4.16 4.145 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova 179 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 10:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data60 metros - Feminino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 10:57 60 % 28,7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

19011 (est) LIVIA DOS SANTOS RIBEIR AABB- Atletismo Cascavel 9.721901 01/01/13 QPR

19452 (est) ANA FLAVIA DA SILVA PEREIR GUARAPUAVA 10.141945 19/02/13 QPR

19823 (est) VITORIA YASMIN LONARDON ROLANDIA 10.951982 01/01/13 QPR

19584 (est) KAREN HELOÍSA FARIAS NA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 12.301958 14/05/13 PR

19695 (est) SOFIA SALATTI ROMITO DE PROJETO ARTE & VIDA 12.501969 25/08/15 PR

19576 (est) EMANUELA GONZALES ROMA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 14.931957 16/06/13 PR

2ª Série Início: 11:04 60 % 28.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

19671 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBE PROJETO ARTE & VIDA 10.511967 03/04/15 QPR

19122 (est) ANGELIS KAROLINNY DE SO APUCARANA 10.611912 05/04/13 QPR

19603 (est) NICOLE GABRIELE MOTA FE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 11.131960 13/02/13 QPR

19704 (est) VALENTINA SANTOS MOREIR PROJETO ARTE & VIDA 11.341970 26/06/15 QPR

19685 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELI PROJETO ARTE & VIDA 11.711968 24/08/14 QPR

19626 (est) RUBIA DOS SANTOS MAGNAN NOVA ESPERANÇA 11.731962 05/09/12 PR

19597 (est) KETHILYN RODRIGUES DO NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 12.611959 23/08/13 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 19



Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 11:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:18 60 % 28.6 ºC

60 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17621 (est) RAY HENRIQUE MOTA MENDONÇ NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 9.221762 10/06/11 PR

17332 (est) GUSTAVO ROSSINOLLI GUARAPUAVA 9.241733 02/01/12 PR

17093 (est) PEDRO HENRIQUE NEVES BERNAR APUCARANA 9.391709 04/01/12 PR

17784 (est) JOÃO MARCOS SILVA CORREIA ROLANDIA 9.821778 27/05/11 PR

17765 (est) KAUE CEZAR BEZERRA PROJETO ARTE & VIDA 9.891776 13/10/11 PR

17806 (est) VICENTE BIAZON FANTOLAN OLI ROLANDIA 10.081780 17/08/12 PR

17667 (est) BRUNO VINICIUS ZANELLA PEREIR PINHAIS 10.201766 29/08/11 PR

17658 (est) ARTHUR MAGAGNIN PINHAIS 10.251765 15/04/11 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 11:40

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:24 60 % 28.7 ºC

60 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17301 (est) SOPHIA PRADO ASTORGA 9.071730 24/02/11 PR

17742 (est) MANUELA DO NASCIMENTO ROMI PROJETO ARTE & VIDA 9.501774 27/01/11 PR

17253 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILVA ASTORGA 9.821725 07/05/12 PR

17404 (est) AMANDA STEFANY ANDRADE LE GUARAPUAVA 9.981740 18/05/12 PR

17175 (est) MYCAELLY VITÓRIA FELICIO APUCARANA 10.151717 23/02/12 PR

17286 (est) MARIA VITORIA VALEZZI ASTORGA 10.241728 09/07/12 PR

17397 (est) AMANDA FATIMA NEVES DE SIQU GUARAPUAVA 10.341739 13/05/11 PR

17828 (est) ANNA JÚLIA GONÇALVES LIMA ROLANDIA 10.391782 30/03/12 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 11:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:42 62 % 29.3 ºC

60 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

19511 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 9.621951 21/04/14 PR

19612 (est) ENZO HENRIQUE JORGE NOVA ESPERANÇA 9.961961 21/10/12 PR

19753 (est) TARCISIO POPPI ROLANDIA 9;701975 25/02/13 PR

19044 (est) CAUÃN SANTOS MOTTA APUCARANA 10.271904 29/01/14 PR

19195 (est) DAVI LUCCA ROVELLI ASTORGA 10.741919 10/10/13 PR

19056 (est) DAVI BARDINE SANCHES APUCARANA 10.971905 01/05/13 PR

19387 (est) JOSÉ ROCHA DOS SANTOS KECH GUARAPUAVA 10.981938 01/12/14 PR

19558 (est) MOISÉS EDUARDO ALVES DA SI NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 11.181955 08/06/13 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 12:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:57 58 % 29.9 ºC

60 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

19011 (est) LIVIA DOS SANTOS RIBEIRO AABB- Atletismo Cascavel 9.581901 01/01/13 PR

19452 (est) ANA FLAVIA DA SILVA PEREIRA GUARAPUAVA 9.871945 19/02/13 PR

19673 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER PROJETO ARTE & VIDA 10.211967 03/04/15 PR

19124 (est) ANGELIS KAROLINNY DE SOUZ APUCARANA 10.351912 05/04/13 PR

19825 (est) VITORIA YASMIN LONARDONI ROLANDIA 10.651982 01/01/13 PR

19606 (est) NICOLE GABRIELE MOTA FERREIR NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 10.881960 13/02/13 PR

19707 (est) VALENTINA SANTOS MOREIRA PROJETO ARTE & VIDA 11.111970 26/06/15 PR

19688 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELIST PROJETO ARTE & VIDA 11.331968 24/08/14 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 180 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 14:10

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:10 50 % 32 ºC

Fim: 14:51 49 % 32.6 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17331 (est) GUSTAVO ROSSINOLLI GUARAPUAVA 3.981733 02/01/12 PR

17062 (est) MAURICIO ISAAC MUNIZ MARTINS APUCARANA 3.801706 20/06/12 PR

17123 (est) SAMUEL GUSTAVO SANTANA APUCARANA 3.751712 31/12/12 PR

17804 (est) VICENTE BIAZON FANTOLAN OLIVEIRA ROLANDIA 3.251780 17/08/12 PR

17375 (est) WELLINGTON RIBEIRO JUNIOR GUARAPUAVA 3.171737 14/10/12 PR

1760 (est) JOAQUIM MORO TREVIZAN GENTILIN NOVA ALIANÇA DO IVAÍ NM1760 29/06/12 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1733 1733 3.90 3.80 3.98 3.811 (est) 

1706 1706 3.73 3.80 3.59 3.432 (est) 

1712 1712 3.43 3.75 3.58 3.503 (est) 

1780 1780 3.10 3.22 3.08 3.254 (est) 

1737 1737 3.17 3.03 2.92 3.175 (est) 

1760 1760 r(est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 14:10

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Fim: 

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19611 (est) ENZO HENRIQUE JORGE NOVA ESPERANÇA 3.871961 21/10/12 PR

19522 (est) FLÁVIO PIROTTA ODIZIO METAHUM/FECOP 3.491952 05/02/13 PR

19073 (est) JOÃO PEDRO SILVA SOARES APUCARANA 3.131907 19/10/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1961 1961 3.71 3.87 3.79 3.711 (est) 

1952 1952 3.44 3.45 3.49 3.492 (est) 

1907 1907 3.13 3.07 2.93 3.053 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 14:20

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:30 51 % 32.5 ºC

Fim: 14:37 51 % 32.1 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19471 (est) ISADORA BERINO MIKULIS GUARAPUAVA 1.101947 21/01/13 PBPR

19462 (est) ANA LIVIA DENECHEVICZ BARRET GUARAPUAVA 1.001946 15/12/14 PBPR

Pos. 1,151,101,051,000,950,90NomeCBAtNº

1947 1947 o o o x o x o x x x1 (est) 

1946 1946 o o x o r2 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde paranaense para a prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 14:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:35 50 % 32.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17071 (est) MURILO RAPHAEL SILVESTR APUCARANA 23.281707 03/08/11 PR

17062 (est) MAURICIO ISAAC MUNIZ MAR APUCARANA 24.491706 20/06/12 PR

17683 (est) ALEXANDRE PRADO DA SIL ASTORGA 25.331721 10/03/12 PR

17034 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES DI APUCARANA 25.891703 31/12/12 PR

17595 (est) JOÃO GABRIEL MOTA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.371759 20/02/12 PR

2ª Série Início: 14:41 51 % 32.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17621 (est) RAY HENRIQUE MOTA MENDON NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 22.461762 10/06/11 PR

17042 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARD APUCARANA 22.481704 04/01/12 PR

17083 (est) PAULO ARON FERREIRA PL APUCARANA 23.031708 29/09/11 PR

17674 (est) MATHEUS HENRIQUE TOASS PINHAIS 23.191767 23/07/11 PR

17325 (est) GUILHERME DE SOUZA ALME GUARAPUAVA 25.921732 08/08/12 08

17656 (est) ARTHUR MAGAGNIN PINHAIS 26.781765 15/04/11 PR

3ª Série Início: 14:45 50 % 32.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17761 (est) KAUE CEZAR BEZERRA PROJETO ARTE & VIDA 23.911776 13/10/11 PR

17692 (est) RAFAEL GRUBER DE OLIVEIR PITANGA 25.151769 13/07/11 PR

17103 (est) PEDRO HENRIQUE RAMOS T APUCARANA 25.231710 28/05/12 PR

17014 (est) DANILO EMANUEL CORDEIR APUCARANA 26.241701 19/04/11 PR

17565 (est) FLÁVIO FERREIRA NETO NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.251756 13/09/11 PR

1705 (est) LUIZ GUSTAVO DA PAZ FERN APUCARANA DNS1705 22/06/11 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 04/03/2024 as 11:17 - Prova: 181 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 14:31

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

150 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17621 (est) RAY HENRIQUE MOTA MENDONÇ NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 22.461762 10/06/11 PR

17042 (est) JOÃO VITOR NEVES BERNARDO APUCARANA 22.481704 04/01/12 PR

17083 (est) PAULO ARON FERREIRA PLINIO APUCARANA 23.031708 29/09/11 PR

17674 (est) MATHEUS HENRIQUE TOASSI PINHAIS 23.191767 23/07/11 PR

17075 (est) MURILO RAPHAEL SILVESTRE D APUCARANA 23.281707 03/08/11 PR

17766 (est) KAUE CEZAR BEZERRA PROJETO ARTE & VIDA 23.911776 13/10/11 PR

17067 (est) MAURICIO ISAAC MUNIZ MARTIN APUCARANA 24.491706 20/06/12 PR

17698 (est) RAFAEL GRUBER DE OLIVEIRA PITANGA 25.151769 13/07/11 PR

17109 (est) PEDRO HENRIQUE RAMOS TORRE APUCARANA 25.231710 28/05/12 PR

176810 (est) ALEXANDRE PRADO DA SILVA ASTORGA 25.331721 10/03/12 PR

170311 (est) JOÃO MIGUEL MARQUES DIAS APUCARANA 25.891703 31/12/12 PR

173212 (est) GUILHERME DE SOUZA ALMEID GUARAPUAVA 25.921732 08/08/12 08

170113 (est) DANILO EMANUEL CORDEIRO D APUCARANA 26.241701 19/04/11 PR

175614 (est) FLÁVIO FERREIRA NETO NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.251756 13/09/11 PR

175915 (est) JOÃO GABRIEL MOTA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.371759 20/02/12 PR

176516 (est) ARTHUR MAGAGNIN PINHAIS 26.781765 15/04/11 PR

170517 (est) LUIZ GUSTAVO DA PAZ FERNANDE APUCARANA DNS1705 22/06/11 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 14:40

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:19 50 % 33 ºC

Fim: 14:40 50 % 33 ºC

Arremesso do Peso - Masc - Sub-14 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17791 (est) JOAQUIM BENAZI ROSA ROLANDIA 8.191779 26/10/12 PR

17112 (est) RAPHAEL MARQUES DA SILVA APUCARANA 7.261711 20/03/11 PR

17603 (est) JOAQUIM MORO TREVIZAN GENTILIN NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 7.241760 29/06/12 PR

17024 (est) FERNANDO HIDEKI AKIAMA PEREIRA APUCARANA 6.651702 02/10/11 PR

17355 (est) PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA GUARAPUAVA 5.691735 24/07/12 PR

17236 (est) VITOR HUGO OLIVEIRA DA VEIGA ASTORGA 4.171723 13/08/12 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1779 1779 8.00 7.73 7.94 8.191 (est) 

1711 1711 6.50 6.99 7.26 6.482 (est) 

1760 1760 6.96 7.24 5.00 7.163 (est) 

1702 1702 6.18 6.65 6.32 x4 (est) 

1735 1735 5.43 5.38 5.39 5.695 (est) 

1723 1723 x x 4.17 x6 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:49 49 % 32.3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17301 (est) SOPHIA PRADO ASTORGA 22.241730 24/02/11 PR

17252 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILV ASTORGA 23.451725 07/05/12 PR

17143 (est) EMANUELLY KAUANNY VIGNO APUCARANA 24.211714 12/07/11 PR

17194 (est) THABATA VITORIA DE ARAUJ APUCARANA 25.001719 06/07/12 PR

17505 (est) MARIA CLARA SOAVE DE BA METAHUM/FECOP 27.751750 09/04/12 PR

17386 (est) ALICIA APARECIDA LEANDR GUARAPUAVA 29.681738 27/09/12 PR

17457 (est) MARIA EDUARDA DE JESU GUARAPUAVA 30.661745 31/05/12 PR

2ª Série Início: 14:55 49 % 32,1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17741 (est) MANUELA DO NASCIMENT PROJETO ARTE & VIDA 23.471774 27/01/11 PR

17752 (est) REBECCA SAMARA DIMARTIN PROJETO ARTE & VIDA 23.681775 22/01/11 PR

17273 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO D ASTORGA 25.621727 07/03/12 PR

17404 (est) AMANDA STEFANY ANDRAD GUARAPUAVA 25.831740 18/05/12 PR

17475 (est) THAMYLLY DA SILVA PEREIR GUARAPUAVA 27.751747 16/11/12 PR

17726 (est) JULIA DO NASCIMENTO BARR PROJETO ARTE & VIDA 27.981772 14/04/11 PR

17427 (est) EMANUELI RIBEIRO GUARAPUAVA 30.951742 08/05/12 PR

3ª Série Início: 14:59 52 % 31,6 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

17201 (est) VITORIA FERNANDA SIQUEIR APUCARANA 23.511720 25/05/11 PR

17172 (est) MYCAELLY VITÓRIA FELICI APUCARANA 24.931717 23/02/12 PR

17733 (est) LUANA GUIMARÃES GODA PROJETO ARTE & VIDA 25.541773 20/08/12 PR

17824 (est) ANNA JÚLIA GONÇALVES LI ROLANDIA 25.651782 30/03/12 PR

17525 (est) JULIA OLIVEIRA GONZÁLEZ NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.261752 22/11/12 PR

17816 (est) ANA BEATRIZ ANDRADE DO ROLANDIA 26.671781 21/04/12 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15: 49 % 31 ºC

Fim: 15:16 49 % 31 ºC

Lançamento do Disco - Sub-12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19351 (est) HENZO GUILHERME DO NASCIMENTO GUARAPUAVA 21.211935 18/11/14 PR

19432 (est) VICTOR RYAN DE RAMOS GUARAPUAVA 14.611943 19/09/13 PR

19313 (est) DIEGO HENRIQUE ARAUJO JAVORSKI GUARAPUAVA 12.111931 02/12/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1935 1935 19.00 17.49 21.21 x1 (est) 

1943 1943 14.61 12.56 13.67 12.872 (est) 

1931 1931 x 12.11 x 10.703 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 15:01

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

150 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17301 (est) SOPHIA PRADO ASTORGA 22.241730 24/02/11 PR

17252 (est) ISABELLY BEATRIZ DA SILVA ASTORGA 23.451725 07/05/12 PR

17743 (est) MANUELA DO NASCIMENTO ROMI PROJETO ARTE & VIDA 23.471774 27/01/11 PR

17204 (est) VITORIA FERNANDA SIQUEIRA P APUCARANA 23.511720 25/05/11 PR

17755 (est) REBECCA SAMARA DIMARTINI PROJETO ARTE & VIDA 23.681775 22/01/11 PR

17146 (est) EMANUELLY KAUANNY VIGNOT APUCARANA 24.211714 12/07/11 PR

17177 (est) MYCAELLY VITÓRIA FELICIO APUCARANA 24.931717 23/02/12 PR

17198 (est) THABATA VITORIA DE ARAUJO APUCARANA 25.001719 06/07/12 PR

17739 (est) LUANA GUIMARÃES GODAS PROJETO ARTE & VIDA 25.541773 20/08/12 PR

172710 (est) MARIA GABRIELA RIBEIRO DA L ASTORGA 25.621727 07/03/12 PR

178211 (est) ANNA JÚLIA GONÇALVES LIMA ROLANDIA 25.651782 30/03/12 PR

174012 (est) AMANDA STEFANY ANDRADE LE GUARAPUAVA 25.831740 18/05/12 PR

175213 (est) JULIA OLIVEIRA GONZÁLEZ NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 26.261752 22/11/12 PR

178114 (est) ANA BEATRIZ ANDRADE DOS SA ROLANDIA 26.671781 21/04/12 PR

174715 (est) THAMYLLY DA SILVA PEREIRA GUARAPUAVA 27.751747 16/11/12 PR

175016 (est) MARIA CLARA SOAVE DE BARRO METAHUM/FECOP 27.751750 09/04/12 PR

177217 (est) JULIA DO NASCIMENTO BARRET PROJETO ARTE & VIDA 27.981772 14/04/11 PR

173818 (est) ALICIA APARECIDA LEANDRO GUARAPUAVA 29.681738 27/09/12 PR

174519 (est) MARIA EDUARDA DE JESUS JESU GUARAPUAVA 30.661745 31/05/12 PR

174220 (est) EMANUELI RIBEIRO GUARAPUAVA 30.951742 08/05/12 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:15 51 % 31.4 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19511 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 23.261951 21/04/14 PR

19712 (est) PEDRO BENAZI ROSA ROLANDIA 25.101971 02/05/13 PR

19723 (est) ESTEVAO ZANINE ROLANDIA 26.541972 01/01/13 PR

19384 (est) JOSÉ ROCHA DOS SANTOS GUARAPUAVA 28.151938 01/12/14 PR

19555 (est) MOISÉS EDUARDO ALVES D NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 29.381955 08/06/13 PR

19226 (est) JONATHAN ENATO DE CARVAL ASTORGA 30.631922 04/11/13 PR

19297 (est) DANIEL LUCAS DENECHEVIC GUARAPUAVA 31.901929 05/09/15 PR

2ª Série Início: 15:19 52.4 % 31,3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19751 (est) TARCISIO POPPI ROLANDIA 23.561975 25/02/13 PR

19202 (est) DOUGLAS RIBEIRO DA LUZ ASTORGA 24.671920 05/04/13 PR

19043 (est) CAUÃN SANTOS MOTTA APUCARANA 25.031904 29/01/14 PR

19084 (est) JOSÉ EDUARDO CORREIA D APUCARANA 26.471908 16/06/13 PR

19245 (est) PEDRO ALEX PRADO ASTORGA 29.471924 27/11/15 PR

19066 (est) IGOR MUNHOZ KNUPP APUCARANA 29.991906 05/12/15 PR

19237 (est) KAIO HENRIQUE VENTURA ASTORGA 30.391923 04/12/14 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:00 49 % 31 ºC

Fim: 15:19 49 % 31 ºC

Lançamento do Disco - Masc - Sub-14 - Masculino 
- Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17021 (est) FERNANDO HIDEKI AKIAMA PEREIRA APUCARANA 18.101702 02/10/11 PR

17602 (est) JOAQUIM MORO TREVIZAN GENTILIN NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 15.241760 29/06/12 PR

17353 (est) PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA GUARAPUAVA 9.471735 24/07/12 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1702 1702 18.10 x 14.24 x1 (est) 

1760 1760 x x 15.24 x2 (est) 

1735 1735 x x x 9.473 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:33 49 % 31 ºC

Fim: 15:40 49 % 31 ºC

Lançamento do Disco - Masc - Sub-14 - Feminino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17161 (est) MARIANA MARCANTONIO APUCARANA 16.221716 12/04/11 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1716 1716 16.22 15.14 14.50 15.781 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 15:31

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Horário: Umidade: Temperatura: 

150 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

19511 (est) BENÍCIO ALVES METAHUM/FECOP 23.261951 21/04/14 PR

19752 (est) TARCISIO POPPI ROLANDIA 23.561975 25/02/13 PR

19203 (est) DOUGLAS RIBEIRO DA LUZ ASTORGA 24.671920 05/04/13 PR

19044 (est) CAUÃN SANTOS MOTTA APUCARANA 25.031904 29/01/14 PR

19715 (est) PEDRO BENAZI ROSA ROLANDIA 25.101971 02/05/13 PR

19086 (est) JOSÉ EDUARDO CORREIA DOS S APUCARANA 26.471908 16/06/13 PR

19727 (est) ESTEVAO ZANINE ROLANDIA 26.541972 01/01/13 PR

19388 (est) JOSÉ ROCHA DOS SANTOS KECH GUARAPUAVA 28.151938 01/12/14 PR

19559 (est) MOISÉS EDUARDO ALVES DA SI NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 29.381955 08/06/13 PR

192410 (est) PEDRO ALEX PRADO ASTORGA 29.471924 27/11/15 PR

190611 (est) IGOR MUNHOZ KNUPP APUCARANA 29.991906 05/12/15 PR

192312 (est) KAIO HENRIQUE VENTURA ASTORGA 30.391923 04/12/14 PR

192213 (est) JONATHAN ENATO DE CARVALH ASTORGA 30.631922 04/11/13 PR

192914 (est) DANIEL LUCAS DENECHEVICZ B GUARAPUAVA 31.901929 05/09/15 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:35

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:19 50 % 32.3 ºC

Fim: 15:59 50 % 32.3 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

17831 (est) IZABELA RECHE MAZIA OLIVEIRA ROLANDIA 4.361783 17/03/11 PR

17752 (est) REBECCA SAMARA DIMARTINI PROJETO ARTE & VIDA 3.871775 22/01/11 PR

17843 (est) LIZ MARIA ALBARA ROLANDIA 3.771784 22/04/12 PR

17434 (est) KARIELLI DA LUZ MARSA GUARAPUAVA 3.751743 15/01/12 PR

17195 (est) THABATA VITORIA DE ARAUJO APUCARANA 3.431719 06/07/12 PR

17716 (est) ANA BEATRIZ SENERINO ALMEIDA PROJETO ARTE & VIDA 3.281771 12/07/12 PR

17857 (est) YASMIN REBECA FABRE CORATO ROLANDIA 3.071785 18/10/11 PR

17868 (est) YASMIN ZANCO AMARAL DOS SANTOS ROLANDIA 3.051786 04/03/12 PR

17489 (est) JULIA NERES PORFIRIO IPEC LONDRINA FEL 3.001748 03/05/11 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1783 1783 4.36 3.93 4.20 4.251 (est) 

1775 1775 3.80 3.87 3.26 3.542 (est) 

1784 1784 3.77 3.43 3.30 3.513 (est) 

1743 1743 3.50 3.70 3.64 3.754 (est) 

1719 1719 2.70 x 3.43 3.425 (est) 

1771 1771 3.28 r6 (est) 

1785 1785 2.89 2.72 2.72 3.077 (est) 

1786 1786 2.98 2.96 3.05 2.978 (est) 

1748 1748 2.80 2.58 2.83 3.009 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:35

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:19 50 % 32.3 ºC

Fim: 15:59 50 % 32.3 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19111 (est) ANA CLARA PAVESI APUCARANA 3.501911 29/12/13 PR

19012 (est) LIVIA DOS SANTOS RIBEIRO AABB- Atletismo Cascavel 3.481901 01/01/13 PR

19823 (est) VITORIA YASMIN LONARDONI ROLANDIA 3.231982 01/01/13 PR

19814 (est) PAMELLA THAISA LONARDONI ROLANDIA 3.181981 01/01/13 PR

19535 (est) EMANUELLY NICOLI DE OLIVEIRA METAHUM/FECOP 3.101953 30/08/13 PR

19626 (est) RUBIA DOS SANTOS MAGNANI NOVA ESPERANÇA 2.901962 05/09/12 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1911 1911 3.39 3.50 3.20 3.381 (est) 

1901 1901 3.48 2.95 x 2.552 (est) 

1982 1982 2.34 2.42 3.23 2.453 (est) 

1981 1981 2.24 3.18 3.07 2.994 (est) 

1953 1953 2.88 3.10 2.97 2.915 (est) 

1962 1962 2.90 2.86 2.75 2.606 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 15:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:40 52 % 32.1 ºC

Fim: 15:54 50 % 32.4 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19021 (est) ADRYAN GOMES DA SILVA APUCARANA 1.201902 03/05/13 PR

19422 (est) SALATHIEL MACHADO NETO GUARAPUAVA 1.151942 06/11/13 PR

19503 (est) MURILO NERES BRIXNER IPEC LONDRINA FEL 0.951950 19/01/14 PR

Pos. 1,251,201,151,101,051,000,950,90NomeCBAtNº

1902 1902 - - o o x o o o x x x1 (est) 

1942 1942 o o o x o x o o x x x2 (est) 

1950 1950 o x o x x x3 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde paranaense para a prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 16:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Recorde Nome Clube Local Data150 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19011 (est) LIVIA DOS SANTOS RIBEIR AABB- Atletismo Cascavel 24.731901 01/01/13 PR

19112 (est) ANA CLARA PAVESI APUCARANA 25.411911 29/12/13 PR

19703 (est) VALENTINA SANTOS MOREIR PROJETO ARTE & VIDA 27.821970 26/06/15 PR

19134 (est) BIANCA FARIA CAVALINI APUCARANA 28.411913 23/03/14 PR

19605 (est) NICOLE GABRIELE MOTA FE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 28.561960 13/02/13 PR

19586 (est) KAREN HELOÍSA FARIAS NA NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 31.441958 14/05/13 PR

19597 (est) KETHILYN RODRIGUES DO NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 34.461959 23/08/13 PR

19698 (est) SOFIA SALATTI ROMITO DE PROJETO ARTE & VIDA 34.531969 25/08/15 PR

2ª Série Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

19451 (est) ANA FLAVIA DA SILVA PEREIR GUARAPUAVA 24.031945 19/02/13 PR

19142 (est) KETHELLYN VITORIA DE LI APUCARANA 24.411914 15/06/13 PR

19123 (est) ANGELIS KAROLINNY DE SO APUCARANA 26.181912 05/04/13 PR

19174 (est) NICOLE BONIFÁCIO TRINGUEI APUCARANA 27.551917 06/05/13 PR

19675 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBE PROJETO ARTE & VIDA 27.831967 03/04/15 PR

19686 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELI PROJETO ARTE & VIDA 29.641968 24/08/14 PR

19157 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEI APUCARANA 30.221915 11/04/13 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 02/03/2024 Hora : 16:00

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:26 51 % 31 ºC

Fim: 16:36 51 % 31 ºC

Arremesso do Peso - Sub-12 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

19391 (est) MATEUS PORTELA OLIVEIRA GUARAPUAVA 7.481939 04/03/13 PR

19192 (est) DAVI LUCCA ROVELLI ASTORGA 6.951919 10/10/13 PR

19343 (est) HENDELO RAFAEL DINO GUARAPUAVA 6.031934 10/04/13 PR

19434 (est) VICTOR RYAN DE RAMOS GUARAPUAVA 5.761943 19/09/13 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

1939 1939 7.48 7.31 7.31 6.951 (est) 

1919 1919 5.74 5.91 6.40 6.952 (est) 

1934 1934 x 5.17 6.03 x3 (est) 

1943 1943 5.76 5.40 5.67 5.674 (est) 

Anotações das Tentativas

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde parananese da prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 16:01

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-12

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

150 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

19451 (est) ANA FLAVIA DA SILVA PEREIRA GUARAPUAVA 24.031945 19/02/13 PR

19142 (est) KETHELLYN VITORIA DE LIMA APUCARANA 24.411914 15/06/13 PR

19013 (est) LIVIA DOS SANTOS RIBEIRO AABB- Atletismo Cascavel 24.731901 01/01/13 PR

19114 (est) ANA CLARA PAVESI APUCARANA 25.411911 29/12/13 PR

19125 (est) ANGELIS KAROLINNY DE SOUZ APUCARANA 26.181912 05/04/13 PR

19176 (est) NICOLE BONIFÁCIO TRINGUEIR APUCARANA 27.551917 06/05/13 PR

19707 (est) VALENTINA SANTOS MOREIRA PROJETO ARTE & VIDA 27.821970 26/06/15 PR

19678 (est) HELOÍSA FERREIRA WEBER PROJETO ARTE & VIDA 27.831967 03/04/15 PR

19139 (est) BIANCA FARIA CAVALINI APUCARANA 28.411913 23/03/14 PR

196010 (est) NICOLE GABRIELE MOTA FERREIR NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 28.561960 13/02/13 PR

196811 (est) LUÍSA DE OLIVEIRA EVANGELIST PROJETO ARTE & VIDA 29.641968 24/08/14 PR

191512 (est) LETICIA GABRIELA DE OLIVEIRA APUCARANA 30.221915 11/04/13 PR

195813 (est) KAREN HELOÍSA FARIAS NASCIME NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 31.441958 14/05/13 PR

195914 (est) KETHILYN RODRIGUES DOS SANT NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 34.461959 23/08/13 PR

196915 (est) SOFIA SALATTI ROMITO DE OLIVE PROJETO ARTE & VIDA 34.531969 25/08/15 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 16:30

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:25 50 % 32.4 ºC

60 metros com Barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17671 (est) MATHEUS HENRIQUE TOASSI PINHAIS 10.781767 23/07/11 PR

17772 (est) RAFAEL SOARES ANTÔNIO PROJETO ARTE & VIDA 11.281777 18/04/11 PR

17363 (est) PEDRO ENRIQUE RADELINSKI X GUARAPUAVA 12.541736 23/06/11 PR

17314 (est) DERICK RAFAEL PADILHA ZALUSK GUARAPUAVA 12.681731 21/01/11 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 02/03/2024 Hora : 16:50

2º Festival Paranaense de Atletismo Sub-14/Sub-12

Apucarana - PR - Complexo Esportivo do Lagoão

Categoria: Sub-14

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:28 50 % 32.4 ºC

60 metros com Barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

17181 (est) RAFAELA RAMALHO PEZENTI APUCARANA 11.701718 24/01/11 PR

17542 (est) MARIA LUIZA GOMES NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 13.681754 31/05/11 PR

17453 (est) MARIA EDUARDA DE JESUS JESU GUARAPUAVA 15.311745 31/05/12 PR
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